
Podpora řemesel – něco málo z praxe – odpovědi na Vaše dotazy 

(má žák nárok na vyplacení „podpory“?) 

 

1. Žák přechází z ne/podporovaného oboru na podporovaný obor v rámci jedné školy. 

Má nárok na podporu? 

- ANO – ale musí být žákem školy a daného oboru po celý kalendářní měsíc (od prvního dne 

v měsíci)  

 

2. Žák přechází z ne/podporovaného oboru na podporovaný obor z jiné školy. 

Má nárok na podporu? 

- ANO – ale musí být žákem školy a daného oboru po celý kalendářní měsíc (od prvního dne 

v měsíci) 

 

3. Žák studuje formou zkráceného studia – denní forma vzdělávání. 

Má nárok na podporu? 

- NE – podpora se vztahuje jen na 3 - leté učební obory (pro absolventy ZŠ) 

 

4. Žák není klasifikován z důvodu málo známek. 

Má nárok na podporu? 

- ANO – pokud má vše řádně omluvené 

 

5. Žák je dlouhodobě nemocný. 

Má nárok na podporu? 

- ANO – pokud má vše řádně omluvené 

 

6. Žák nesplnil některou z podmínek v červnu, převádí se pozastavení platby do dalšího školního roku? 

- ANO – žák nedostane vyplacenou „podporu“ za měsíce 

červen – září – říjen – listopad – prosinec (neproplácí se červenec, srpen) 

nebo září – říjen – listopad – prosinec - leden (záleží, od kterého měsíce je platba pozastavena) 

 

7. Žák nesplnil podmínku v červnu a opakuje ročník. 

- Stejná situace jako v bodě 6.  

 

8. Žák přerušil studium. 

Má nárok na podporu? 

- NE – není žákem školy 

 

9. Žák přestoupil z  podporovaného oboru ve 3. ročníku na jiný podporovaný obor 2. ročníku (jde o 

přechod mezi ročníky) 

Má nárok na podporu? 

- ANO - má nárok na částku určenou pro daný ročník, který aktivně studuje (v tomto případě nižší 

400,-Kč) 

 



10. Žák má neomluvenou absenci, podmíněné vyloučení, sníženou známku z chování … 

Je žákem ne/podporovaného oboru a přejde na podporovaný obor v rámci jedné školy. 

Má nárok na podporu? 

NE – nemá nárok, protože v rámci jedné školy má stále neomluvenou absenci, je podmíněně 

vyloučen, má sníženou známku z chování… 

 

11. Žák má neomluvenou absenci, podmíněné vyloučení, sníženou známku z chování … 

Je žákem ne/podporovaného oboru a přejde na podporovaný obor na jinou školu.  

Má nárok na podporu? 

ANO – má nárok, protože přechází na jinou školu a na této škole nemá žádnou neomluvenou 

absenci, podmíněné vyloučení, sníženou známku z chování … 

 

12. Žák má povolený individuální vzdělávací plán. 

Má nárok na podporu? 

Posoudí a rozhodne ředitel školy. Při rozhodování je však nutné vzít v úvahu účel zavedení podpory 

řemesel jako motivačního nástroje pro volbu oboru ze strany uchazečů ze základních škol a jejich 

následné setrvání v oboru a řádné denní studium. Podpora řemesel není určena pro další vzdělávání 

dospělých nebo pro „dálkově“ studující.  

 

13. Žák má uznaný odborný výcvik 

Má nárok na podporu? 

Stejné jako v bodě 12. 

 

Ve speciálních případech hodných zvláštního zřetele rozhoduje vždy ředitel školy a to s ohledem na účel 

zavedení podpory řemesel jako motivačního nástroje pro volbu oboru ze strany uchazečů ze základních 

škol a jejich následné setrvání v oboru a řádné denní studium.  

 

Zpracováno: 14. 10. 2013 

 

 

 


